
1 

 

 
 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 19 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 2. 2. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Musílek Jaroslav, Malášek Libor, Machanec Zbyněk, Petr Pejřil, Renata Zbořilová, Fojtík Karel 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, Kožnárek Jaroslav, Jana Štelclová, Jiří Bajer, Mgr. Weis Milan, Šmerda Jaroslav, Kocáb 
Jan 
Inspektor OSH: Zapulová Hana 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
Program: 
1) zhodnocení průběhu VVH sborů a došlých hlášení 
2) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 
3) kontrola došlých hlášení z SDH 
4) projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
5) Došlá a odeslaná pošta 
6) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
 Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- rozpočet byl schválen  - bude upraven po případném udělení dotací 
 
1) Zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 
- hlášení o činnosti nedodal SDH Domašov, SDH Kobylnice, SDH Kratochvilka, SDH Mokrá, SDH Moravské Bránice,SDH Otmarov, SDH 
Pozořice 
- členské příspěvky r. 2017 neuhradil SDH Modřice, SDH Moravské Bránice, SDH Moravské Knínice, SDH Otmarov, SDH Sentice, SDH 
Újezd u Brna 
- SDH budou upozorněny na dodání hlášení a úhradu čl. příspěvků emailem popřípadě na příslušných okrskových VH 
- Libor Malášek bude kontaktovat SDH Dolní Loučka a SDH Kuřimské Jestřabí ohledně zvažovaného přestupu do OSH Brno-venkov – 
úkol od starosty OSH 
 
3) Kontrola došlých hlášení z SDH 

- rozdělení účasti členů VV na valné hromady okrsků 
- kontrola termínů - aktualizace 
- kontrola a aktualizace plánu činnosti OSH Brno-venkov pro rok 2017 
 
4) Projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
- inventura majetku OSH proběhla k 23. 1. 2017, kdy se sešla inventarizační komise, která ji shledala bez závad 
- protokol o provedení fyzické inventury včetně protokolu o vyřazení DDHM a DHM byl odeslán na ústředí SH ČMS k dalšímu 
zpracování 
6) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- okrsek č. 6 – Oslavany  - zpráva o činnosti za rok 2016 a žádost o příspěvek na činnost roku 2017 - schváleno 
- okrsek č. 2 – Jiříkovice – pozvánka na VH okrsku dne 10. 2. 2017 v 18.00 hod. v klubovně SDH Kobylnice 
- SH ČMS – výzva k akci pro Českou televizi 
- SH ČMS – nabídka samolepek + odznaků specializací MH 
- SH ČMS – informace o možnostech úprav pro OSH v centrální evidenci 
- SH ČMS – žádost o počty členů VV OSH a RR 
- OORP – zápis z porady OORP, která se konala 16. 1. 2017 
- vyhodnocení prací soutěže PO očima dětí se uskuteční 20. 3. 2017 v 15.00 hod., Brno, Zubatého 1 
- SDH Jiříkovice – Jiří Šlezinger – dotaz ohledně registru úřadu pro ochranu osobních dat a pravomoci vedoucích mládeže  
- nabídka výroby mechanických terčů pro ZPV – bližší informace na www.dh.cz 
- firma Adam exluzive, s.r.o. – nabídka na dodávku schválených šatů dámských vzor SH ČMS 
- SDH Újezd u Brna – pozvánka na XIV. Hasičský ples 
- SDH Hrušovany u Brna pozvánka na Tradiční hasičský ples 
- SDH Brno-Bosonohy – pozvánka na VI. Bosonožskou uzlovou štafetu 



2 

 

- SDH Přísnotice – pozvánka na Hasičský ples 
- SDH Lomnička – pozvánka na Hasičský ples 
- SDH Těšany – pozvánka na XX. výroční Hasičský ples 
- Jaroslav Kožnárek – Osvědčení o odborné způsobilosti – Preventista I a Velitel 
 
Odeslaná pošta 

- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na 
soutěže a výročí SDH 
- SH ČMS – inventura OSH Brno-venkov 
- SH ČMS – registrace nově zvolených starostů SDH Řícmanice a SDH Silůvky 
 
6) Organizační a osobní záležitosti 
Josef Gargula 
- starosta OSH připraví školení starostů SDH 
- starosta OSH prověří možnosti zřízení nového účtu OSH 
Petr Pejřil 
- VH Hostěnice 
- proběhlo zasedání OORM dne 30. 1. 2017 
- školení rozhodčích mládeže – 25. 3. 2017 - Přísnotice 
- Okresní kolo hry Plamen – 20. 5. 2017 – Přísnotice 
- Okresní kolo dorostu – 21. 5. 2017 – Přísnotice / spolu s II. kolem v PS/ 
- Krajské kolo hry Plamen a soutěže dorostu – 17. – 18. 6. 2017 – OSH Blansko 
- ZPV – 7. 10. 2017 – Hlína 
- školení nových vedoucích MH - 21. – 22. 10. 2017 s možností přespání (úhrada každý sám nebo SDH) 
- návrh na nákup džberovek, bariera 0,7 m, a startovních čísel 1 – 100 na soutěže MH - schváleno 
- soutěž pro dorost /TFA/ bude řešena na dalším zasedání OORM v dubnu 2017 
Jaroslav Musílek 
- VH Vranov u Brna 
- VH Kuřim 
- při vyúčtování dotace JmK je nutno dokládat prezentaci JmK na dotované akci – přesně podle smlouvy 
Renata Zbořilová 
- změna konání VH okrsku č. 4 – Dolní Kounice – 4. 2. 2017 v 16.00 hod. – Ivančice, hasičská zbrojnice 
Zbyněk Machanec 
- návrh na udělování poděkování za účast při reprezentaci na MČR 
- návrh ohledně finančního příspěvku při reprezentaci na MČR –je nutné požádat KSH a možné vyplatit pokud budou přiděleny 
dotace 
Libor Malášek 
- zúčastnil se na všech VH SDH okrsku kromě SDH Sentice 
- ustavující schůze okrsku Čebín bude svolána začátkem měsíce března 2017 
Karel Fojtík 
- VH Vranovice 
Za OKRR Mazzolini Jindřich 
- VH Kratochvilka 
- 18. 3. 20177 – školení revizních rad a revizorů SDH v Oslavanech, návratky do 1. 3. 2017 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Maršov Medaile sv. Floriána Antonín Zavřel 

   

VV OSH Brno- venkov projednal a neschválil tato vyznamenání: 
 

SDH Ocenění Jméno 

Lelekovice ZH Petr Ošmera 

Sokolnice ZH Jaroslav Černý, František Sekanina 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 2. 3. 2017 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.50 hod. 
 
Zapsala                                                                                                                                                            Předsedající 
Han Zapulová v. r.                                                                 .                                                                        Josef Gargula v. r. 


